[image: brasao]

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSO DE TORRES

TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

Processo Licitatório 040/2021
Edital Pregão Presencial 09/2021

Pelo presente Termo de Retificação do Edital de PREGÃO PRESENCIAL 09/2021 atendendo os princípios que norteiam a Gestão Pública, em face de modificações extremamente necessárias, o Município de Passo de Torres, através da Comissão de Licitação que por motivos de erro de digitação na quantidade dos itens, torna público para conhecimento dos interessados que foi realizada a correção do Edital de Licitação supra citada assim como segue:

1 - O Subitem 1.1 do item 1 – do Edital passa a ter a seguinte redação:

[bookmark: OLE_LINK5]O presente edital tem por CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, CONSUMÍVEIS (EXCETO PAPEL), PARA AS SECRETARIAS, ESCOLAS E CRECHES NO MUNICIPIO DE PASSO DE TORRES/SC, conforme descrição e quantitativos na tabela abaixo descritos:

	Item
	                                  Especificação
	Unid.
	Quant.
	Preço Max.
	Preço Max. Global

	1
	IMPRESSÃO DE PÁGINA A4 MONO
	Pag.
	540.000
	R$ 0,08
	R$ 43.200,00

	2
	IMPRESSÃO DE PÁGINA A4 COLOR
	Pag.
	18.000
	R$ 0,20
	R$ 3.600,00

2 – Os interessados deverão protocolar os ENVELOPES DOCUMENTAÇÃO/PROPOSTA, no setor de Licitações localizado na sede administrativa, sito a Rua Beira Rio, nº20, Centro, Passo de Torres/SC.
3 – Os demais dados do edital permanecem inalterados, e mantêm-se o dia, horário e local da abertura do CERTAME.

Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (48) 3548-0035 ou no setor de Licitação.

_____________________________________
VALMIR AUGUSTO RODRIGUES
PREFEITO MUNICIPAL

Av. Beira Rio, nº 20 – Centro – CEP: 88980-000 – Passo de Torres/SC – CNPJ: 95.782.793/0001-54

image1.png